EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 - LEI PAULO GUSTAVO

COMUNICADO

O Consórcio Lambari - SC, em Consonância com a Associação de Municípios do Alto Uruguai

Catarinense e com o Colegiado Regional de Cultura, representando aqui os municípios

integrantes, sendo: Alto Bela Vista, Arabutã, Concórdia, Ipira, Ipumirim, Irani, Itá,  Jaborá, Lindóia

do Sul, Peritiba, Piratuba, Presidente Castello Branco, Seara e Xavantina, no  uso de suas

atribuições legais e nos princípios constitucionais aplicáveis aos Consórcios Públicos e nos

termos da Lei Complementar n° 195/2022,  Decreto n° 11.453/2023 e Decreto n° 11.525/2023,

torna público a PRORROGAÇÃO DO PRAZO de inscrições para a  SELEÇÃO DE

PRODUÇÕES CULTURAIS DE DIVERSAS LINGUAGENS NOS TERMOS DO ARTIGO 8º, §

1° I e II DA LEI N° 195/2022 - LEI PAULO GUSTAVO conforme tabela abaixo:

ETAPA DATA/PERÍODO

*Período de Inscrições De 09/10/23 a 20/11/23

Período de Análise Documental De 21 a 23/11/23

Divulgação das Propostas Inscritas 24/11/23

*Período Recursal De 27 a 29/11/23

Análise dos Recursos De 30/11 a 01/12/23

Resposta dos Recursos 04/12/23

Divulgação dos Proponentes aptos à Avaliação 05/12/23

*Período de avaliação das propostas De 06 a 12/12/23

Publicação do Resultado das Avaliações 13/12/23

*Período Recursal 14 a 18/12/23

Análise dos Recursos 19 a 20/12/23

Resposta dos Recursos 21/12/23

*Homologação do Resultado Final 22/12/23

Assinatura dos contratos De 26 a 18/12/23

Pagamento Até 31/12/23

*Prazo de execução do projeto
 8 meses a contar da data do pagamento aos

proponentes

Que passa a vigorar na data de sua publicação.

Concórdia, 01 de novembro de 2023

Paulo José Deitos

Presidente do Consórcio Lambari

		2023-11-01T15:19:19-0300
	PAULO JOSE DEITOS:02196632970